



یک لشکر دربی باز  
در اردوی پرسپولیس

پیشنهاد به کارنال  
سه دفاع را هم امتحان کن

کرمانی مقدم: پرسپولیس باید  
ریسکی و شجاعانه بازی کند

# ایران ورزش

www.INN.ir/sport  
iranvarzeshii

پنجشنبه ۹ اسفند ۱۴۰۳ • ۲۸ شعبان ۱۴۴۶ • سال بیست و هشتم • شماره ۷۷۸۰ • قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

بوزووویج: روی کمک هواداران  
حساب باز کرده‌ام

شفر: می دانستم ماتزری  
استقلال بیانیست

روشن: کاش دست به کادر  
استقلال نمی زدند

## دربی ترسناک مدیران در روزهای آشفته‌گی سرخابی‌ها

# این بازی قربانی می‌گیرد



جمعه ۱۶:۰۰ هوادار گل‌گهر سیرجان	جمعه ۱۶:۰۰ ناسجی - شمس‌آذر	جمعه ۱۵:۰۰ خیبر خرم‌آباد - آراکمیونیم	جمعه ۱۵:۰۰ ذوب‌آهن - فولاد	پنجشنبه ۱۷:۱۵ پرسپولیس - استقلال	پنجشنبه ۱۵:۰۰ استقلال خوزستان - ملوان	پنجشنبه ۱۵:۰۰ مس رفسنجان - چادرملو	پنجشنبه ۱۴:۳۰ تراکتور - سپاهان
------------------------------------	-------------------------------	--	-------------------------------	-------------------------------------	--	---------------------------------------	-----------------------------------

### من به دربی‌ها عادت کرده‌ام

## کارنال: درست نیست بگویم دفاعی بازی می‌کنیم یا تهاجمی

اسماعیل کارنال در نشست خبری پیش از دربی گفت: «بزرگترین دربی ایران را پیش رو داریم. من به دربی‌ها عادت کرده‌ام. برای این بازی اول آرزوی می‌کنم بازیکنانم آسیب نبینند و طرفداران هم فوتبال خوبی ببینند. ما برای بازی آماده شدیم و امیدوارم طرفداران ما هم بیایند و از ما حمایت کنند. مطمئنم بازیکنان هم هر چه از دست‌شان بر بیاید انجام می‌دهند. امروز (چهارشنبه) آخرین تمرین ما برگزار شد و بچه‌ها به لحاظ روحی و روانی خیلی خوب بودند. بعضی از بازیکنانی که آسیب دیده و محروم بودند، برگشتند و خوشحال‌مان کردند. ما می‌خواهیم فردا (روز دربی) خوب بازی کنیم، البته سه امتیاز را هم بگیریم و طرفداران ما را خوشحال به خانه بفرستیم.»

سرمربی پرسپولیس افزود: «هر زمان که یک مربی جدید برای یک تیم می‌آید، یک هوای تازه و مثبت به تیم می‌دهد. تیم ما هم یک تیم خوب است و به لحاظ روحی و روانی در شرایط خوبی است و می‌خواهیم با یک بازی خوب طرفداران مان را خوشحال کنیم.»

کارنال در واکنش به این موضوع که در مدت حضورش در پرسپولیس، بازی‌های سختی پیش رو داشته و فوتبال روی خوشش را به او نشان نداده، گفت: «اینها را ما می‌دانستیم و آمدم و دنبال بهانه هم نیستم. من یک آدم زک و راست هستم، با بازیکنانی هم که در اختیار دارم، بهترین‌ها را بازی می‌دهم. هدف اصلی ما برای سال بعد است، زمان و وقت هم داریم تا با تیم کار کنیم. البته که آن موقع مثل الان نمی‌شود و آن موقع می‌توانم به شما راحت‌تر یا آن تیم جواب بدهم.»

وی درباره اینکه هواداران پرسپولیس برد دربی را می‌خواهند، گفت: «ما از دست‌مان هر چه بر بیاید انجام می‌دهیم. البته برای بردن به

### اتفاق عجیبی که در لیگ آزادگان رخ داد

## پرتاب توپ به زمین برای جلوگیری از حمله حریف

در جریان مسابقه دو تیم سایپا و نیروی زمینی در لیگ آزادگان اتفاق عجیبی رخ داد. این دیدار که از هفته بیست و سوم لیگ یک برگزار می‌شد در نهایت با برد یک بر صفر نیروی زمینی با هدایت فرشاد پیوس به پایان رسید.

در دقیقه پایانی بازی اتفاقی رخ داد که بشدت بازیکنان و نیمکت‌نشینان سایپا را عصبانی کرد.

سایپا که نمی‌خواست بازنده دیدار باشد سرایا حمله بود و در دقیقه پایانی وقت‌های اضافه بازی این حملات شدت بیشتری پیدا کرد. در یکی از این صحنه‌ها در حالی که سایپا در

### برخلاف ادعای تاجرنا

## روزنامه ایتالیایی: پاسخ ماتزری به استقلال منفی است

روز گذشته و قبل از رسانه‌ای شدن خبر حضور بوزووویج در باشگاه استقلال بخشی از مفاد قرارداد ماتزری با این تیم منتشر شد. اما بعد از امضای قرارداد سرمربی جدید آبی‌ها، علی تاجرنا، رئیس هیأت مدیره استقلال، در گفت‌وگویی تاکید کرد که مذاکرات باشگاه با ماتزری ادامه دارد: «در حال مذاکره با یکی از بهترین مربیان دنیا هستیم و هنوز هم هیچ چیز منتفی نیست. مجبورم برخی حرف‌ها را بزنم. در حالی که ما داریم مذاکره می‌کنیم، بعضی‌ها که خودشان را هوادار استقلال می‌دانند، به ماتزری پیام می‌دهند شرایط برای حضور در ایران مناسب نیست. فشار این رفتار به مدیران باشگاه وارد می‌شود چون طرف مقابل سه‌بند جدید به

قرار داد اضافه می‌کند که برای خودش امتیازاتی بخشای ایجاد کند. بندهایی که من اگر امضا کنم، می‌گویند ترکمانچای است و اگر امضا نکنم، مربی را از دست می‌دهم.» اما دقایقی بعد از این ادعا، نیکولا اسکیرا خبرنگار و بلاگر ورزشی ایتالیایی با انتشار توییتی در صفحه اجتماعی‌اش اعلام کرد، والتز ماتزری تصمیم گرفته آینده خود را در سری A جست‌وجو کند و بنابراین با پیشنهاد استقلال مخالفت و آن را رد کرده است. اینکه ادعای این خبرنگار ایتالیایی صحت دارد یا خیر از زمان مشخص می‌کند. شاید اطلاعات او کامل نیست، شاید هم تاجرنا می‌خواهد در آستانه دربی ۱۰۵ هواداران را به حضور این مربی امیدوار نگه دارد.

### سرمقاله



فرخ حسابی  
روزنامه‌نگار

## دربی ترسناک مدیران در روزهای آشفته‌گی سرخابی‌ها این بازی قربانی می‌گیرد

ساعت ۱۷:۱۵ امروز دربی ۱۰۵ پایتخت با سوت پیام حیدری آغاز می‌شود. در تاریخ دربی‌های پایتخت، روزهای بسیاری بوده که یکی از دو تیم تحت فشار و در موقعیت بد جدول بازی کرده؛ اما هیچ‌گاه به یاد داشته‌ایم که دو تیم از صدر جدول فاصله گرفته و در ضمن، آرامش درون تیمی را هم از دست داده باشند.

**پرسپولیس** - پرسپولیس، فصل را با کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی شروع کرد. شروع خوبی هم داشت؛ اما آرام آرام روزهای آفتابی تمام شد. ابرهای سیاه آسمان پرسپولیس را تیره و تار کردند. تیمی که دربی را به سود خود تمام کرده بود، درگیر حرف و حدیث‌های درگوشی و شایعه‌های می‌بود شد. این فضا آنقدر غلیظ شد که گاریدو را برانند. گاریدو رفت تا تیم به کرم باقری سپرده شود. روزهایی که غم و شادی را با هم داشت. در همین روزهای کشمکش بی‌نظم، امیدهای پرسپولیس برای بقا در جدول لیگ نخبگان آسیا هم کم‌رنگ و کم‌رنگ‌تر شد. پرسپولیس بعد از مذاکرات طولانی، اسماعیل کارنال را با رقمی قابل توجه به خدمت گرفت؛ اما این مربی هم فرشته نجات نبود و نتوانست آرامش را به اردوی قرمزها بیاورد. نتایج سنیوسی، هواداران را وادار کرد که سکوت کنند و امیدشان را به فصل بعد ببندند. حالا پرسپولیس در شرایطی به دربی امروز رسیده است که نه در لیگ نخبگان حضور دارد، نه در جدول جام حذفی. هواداران همه امیدشان را به لیگ برتر بسته‌اند و در شرایطی که تراکتور و سپاهان، فاصله‌ای قابل توجه با رقبا پیدا کرده‌اند، هواداران توقع دارند تیم‌شان همه بازی‌ها را با برد تمام کند تا شاید با لغزش این دو تیم، امیدوارانه به ادامه لیگ نگاه کنند.

**استقلال** - استقلال فصل را با جوان‌نکو نام شروع کرد. او بعد از چند هفته و پس از شکست در دربی (لیگ برتر) والسد (لیگ نخبگان) از تیم کنار گرفته می‌کرد. سپس نوبت به سهراب پختیاری زاده رسید. موسمیانه، سرمربی بعدی استقلال بود. در روزهای حضور موسمیانه، مدیریت باشگاه تغییر کرد. موسمیانه رفت تا دوباره نیمکت به پختیاری زاده سپرده شود. پختیاری زاده رفت و محمد نوازی به عنوان سرمربی موقت معرفی شد. ۲۲ ساعت به دربی برگشت. پرتز از خبر و شایعه و حاشیه و بحران بود. از رضا حسن زاده و مهدی هاشمی نسب تا فیروز کریمی برای نیمکت انتخاب شدند و سرانجام نظری جوپیری را میبودرگ بوزووویج قرارداد بست. این آشفتگی و سردرگمی در تصمیم‌گیری مدیران استقلال، نه تنها هواداران این باشگاه که همه فوتبال‌دوستان ایرانی را کلافه کرد.

**دربی ترسناک** - با این تعاریف، دربی امروز، مسابقه‌ای بسیار ترسناک برای مدیران دو باشگاه است. هر تیمی که در بازی امروز شکست بخورد، هوادارانش بر سر مدیران باشگاه خراب خواهند شد. شاید مدیران به هواداران، حق ندهند؛ اما هواداران باشگاه گمان می‌کنند برای عصبانیت از مدیران، هزار دلیل دارند. این خشم، شاید به تغییراتی در حوزه مدیریت باشگاه بازنده منجر شود. منتظر نتیجه بازی امروز می‌مانیم.

### نقل قول

## مجیدی: تلاش می‌کنم مربی خوبی باشم

فرهاد مجیدی سرمربی ایرانی الیگاتر امارات درباره تداوم حضور خود در لیگ این کشور صحبت جالبی را به زبان آورده است. مجیدی امیدوار است در دوران مربیگری در امارات به توفیق دست یابد. او می‌گوید: «من در این کشور بازیکن خوبی نبودم، اما تلاش می‌کنم مربی خوبی باشم.» مجیدی پیش‌تر در تیم‌های الوصل، العین، النصر و الاهلی امارات به عنوان بازیکن به میدان رفته است.

### یادداشت

## چرا هیچ تیمی میزبان دربی نیست؟

**حمیدرضا عرب** - لیگ برتر فوتبال ایران هنوز با معیارهای حرفه‌ای فاصله‌ای قابل توجه دارد و با وجود اینکه بیست و چهار دوره از برگزاری این مسابقات می‌گذرد اما بسیاری از قوانین لیگ‌های کلاسیک به اجرا در نمی‌آید.

یکی از مواردی که همواره در برگزاری دربی‌های پایتخت که به واقع مهم‌ترین بازی لیگ برتر به‌شمار می‌رود، رعایت نمی‌شود اجرای قانون ۹۰ است؛ هرچند که این قانون چندان هم حکم جدیدی نیست و یکی از رسوم معمول در برگزاری مسابقات به حساب می‌آید و همه جای دنیا این دستور ابتدایی بدون کم‌وکاست به انجام می‌رسد.

این قانون به تیم میزبان اجازه می‌دهد ۹۰ درصد از فضای ورزشگاه را در اختیار بگیرد و ۱۰ درصد را در اختیار میهمان قرار دهد اما به هر دلیل این قانون جذاب در دربی‌ها به اجرا در نمی‌آید و بر اساس یک سنت ناخوشه کاملاً غلط و غیرفوتبالی مانع از تقسیم ۹۰ به ۱۰ سکو‌ها به سود تیم‌های میزبان می‌شوند. با اینکه برخی نهادها مخالفان جدی اجرای این قانون هستند اما می‌توان با آذین‌ها با آذین‌ها آذین‌ها داشت که اجرای این قانون بر جذابیت‌های این بازی بزرگ خواهد افزود و درآمد‌های مالی تیم‌های میزبان را به میزان قابل توجهی نیز بالا می‌برد.

ضمن اینکه کنترل سکو‌ها در چنین شرایطی نیز برای نیروهای مربوطه بسیار ساده‌تر خواهد شد درحالی که همواره در دورانی که شاهد تقسیم مساوی سکو‌ها بودیم، تنش‌های بیشتری در ورزشگاه حاکم بوده است.

شاید اگر به متولیان برگزاری مسابقات اجازه داده می‌شد، دست‌کم برای ۳۷ فصل این قانون را به اجرا در می‌آورد تا تجربیاتی پنجشنبه ۹ اسفند ساعت ۱۴ آغاز و در ساعت ۳۰ دقیقه با پخش مسابقه تیم‌های تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان ادامه می‌یابد و از ساعت ۱۷ و ۱۵ دقیقه، با پخش مسابقه پرسپولیس و داور، با تولید و پخش آیم‌های متنوعی در استودیوی اختصاصی «فوتبال برتر» همراه خواهد بود. مسابقه شهرآورد تهران در هفته بیست و یکم لیگ برتر برگزار و با تجهیزات تصویری HD و با گزارش جواد خیابانی از ورزشگاه آزادی به صورت مستقیم از شبکه سه سیما پوشش داده می‌شود.

### خبر

## جواد خیابانی گزارشگر صد و پنجمین دربی شد

به گزارش روابط عمومی شبکه سه سیما و بنابر اعلام میثم فضلعلی، مدیر گروه ورزش شبکه سه سیما، ویژه برنامه «فوتبال برتر» همزمان با پخش یکصد و پنجمین شهرآورد پایتخت، پنجشنبه ۹ اسفند ساعت ۱۴ آغاز و در ساعت ۳۰ دقیقه با پخش مسابقه تیم‌های تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان ادامه می‌یابد و از ساعت ۱۷ و ۱۵ دقیقه، با پخش مسابقه پرسپولیس و داور، با تولید و پخش آیم‌های متنوعی در استودیوی اختصاصی «فوتبال برتر» همراه خواهد بود. مسابقه شهرآورد تهران در هفته بیست و یکم لیگ برتر برگزار و با تجهیزات تصویری HD و با گزارش جواد خیابانی از ورزشگاه آزادی به صورت مستقیم از شبکه سه سیما پوشش داده می‌شود.